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Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE LOS PATIOS 
E.S.D. 
 
REF: EJECUTIVO 
RAD: 448/2022 
DTE: BBVA COLOMBIA S.A 
DDO: SILVIA RAQUEL MORA CONTRERAS C.C. 1.090.367.168 
 
NUBIA NAYIBE MORALES TOLEDO, en calidad de apoderada de la parte demandante 
BBVA COLOMBIA, para su conocimiento, respetuosamente me permito presentar la 
siguiente liquidación del crédito: 
 
Pagare No. M026300105187601589614837274 
 

Fecha inicial  Fecha final 
Días del 
período 

Interés 
moratorio 

Capital 
Valor de los 

intereses 

9-ago-22 30-ago-22 22 4.17% $ 55,690,886.63 $ 1,703,027.31 

1-sep-22 30-sep-22 30 2.94% $ 55,690,886.63 $ 1,637,312.07 

1-oct-22 30-oct-22 30 3.08% $ 55,690,886.63 $ 1,715,279.31 

1-nov-22 30-nov-22 30 3.22% $ 55,690,886.63 $ 1,793,246.55 

1-dic-22 30-nov-22 30 3.46% $ 55,690,886.63 $ 1,926,904.68 

1-ene-23 30-ene-23 30 3.61% $ 55,690,886.63 $ 2,010,441.01 

1-feb-23 28-feb-23 30 3.77% $ 55,690,886.63 $ 2,099,546.43 

1-mar-23 30-mar-23 30 3.86% $ 55,690,886.63 $ 2,149,668.22 

1-abr-23 30-abr-23 30 3.92% $ 55,690,886.63 $ 2,183,082.76 

1-may-23 30-may-23 30 3.78% $ 55,690,886.63 $ 2,105,115.51 

1-jun-23 30-jun-23 30 3.72% $ 55,690,886.63 $ 2,071,700.98 

   INTERESES MORATORIOS $ 21,395,324.83 

 
 
TOTAL, LIQUIDACIÓN:  
 

Capital $ 55,690,886.63 

Intereses de plazo desde el 18 de marzo de 2022 hasta el 08 
de octubre de 2022 

$ 8,227,118.70 

Intereses moratorios sobre capital vencido $ 21,395,324.83 

TOTAL $ 85,313,330.16 

 
 
Sírvase correr traslado de la liquidación del crédito. 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
NUBIA NAYIBE MORALES TOLEDO 
C.C 60.306.507 
T.P 87520 C.S. DE LA J. 
Abogada BBVA COLOMBIA 

mailto:abogada@nubiamoralesdeduplat.onmicrosoft.com


30/6/23, 12:44 Correo: Juzgado 01 Civil Municipal - N. De Santander - Los Patios - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADZhMGQ1OGZiLTRmZmYtNDVmYi05NmM3LTlkYjJjNGU4YzczMAAQADiSyckDVsJNkJDV1ZrE5BU%3D 1/1

EJECUTIVO RAD:448/2022 DTE:BBVA DDO:SILVIA RAQUEL MORA CONTRERAS

doctora nubia morales <abogada@nubiamoralesdeduplat.onmicrosoft.com>
Vie 30/06/2023 11:19 AM
Para:Juzgado 01 Civil Municipal - N. De Santander - Los Patios <j01cmunicipallospat@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:silvia_mora_31@hotmail.com <silvia_mora_31@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (28 KB)
Liquidacion de credito.pdf;

Buenos días, adjunto reliquidación de crédito.

Cordialmente.

NUBIA NAYIBE MORALES TOLEDO
ABOGADA - ESPECIALISTA EN RESPONSABILIDAD Y DAÑO RESARCIBLE
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA
AV. CERO No. 11-153 OF. 302  EDF. SURCO CUCUTA
CEL: 313-2639822  -  TEL: 607-5831550 
abogada@nubiamoralesdeduplat.onmicrosoft.com 



5/7/23, 15:31 Correo: Juzgado 01 Civil Municipal - N. De Santander - Los Patios - Outlook
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RE: EJECUTIVO RAD:448/2022 DTE:BBVA DDO:SILVIA RAQUEL MORA CONTRERAS

doctora nubia morales <abogada@nubiamoralesdeduplat.onmicrosoft.com>
Mar 4/07/2023 9:05 AM
Para:Juzgado 01 Civil Municipal - N. De Santander - Los Patios <j01cmunicipallospat@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:silvia_mora_31@hotmail.com <silvia_mora_31@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (28 KB)
Liquidacion de credito- CORREGIDA.pdf;

Buenos días, adjunto liquidación de crédito corregida, ya que en la presentada el día 30 de
junio de 2023 no concuerda el capital con lo decretado en el mandamiento de pago.

Atentamente.

NUBIA NAYIBE MORALES TOLEDO
ABOGADA - ESPECIALISTA EN RESPONSABILIDAD Y DAÑO RESARCIBLE
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA
AV. CERO No. 11-153 OF. 302  EDF. SURCO CUCUTA
CEL: 313-2639822  -  TEL: 607-5831550 
abogada@nubiamoralesdeduplat.onmicrosoft.com 

De: doctora nubia morales
Enviado: viernes, 30 de junio de 2023 11:19
Para: Juzgado 01 Civil Municipal - N. De Santander - Los Patios <j01cmunicipallospat@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: silvia_mora_31@hotmail.com <silvia_mora_31@hotmail.com>
Asunto: EJECUTIVO RAD:448/2022 DTE:BBVA DDO:SILVIA RAQUEL MORA CONTRERAS
 
Buenos días, adjunto reliquidación de crédito.

Cordialmente.

NUBIA NAYIBE MORALES TOLEDO
ABOGADA - ESPECIALISTA EN RESPONSABILIDAD Y DAÑO RESARCIBLE
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA
AV. CERO No. 11-153 OF. 302  EDF. SURCO CUCUTA
CEL: 313-2639822  -  TEL: 607-5831550 
abogada@nubiamoralesdeduplat.onmicrosoft.com 



NUBIA NAYIBE MORALES TOLEDO 
ABOGADA 

ESPECIALISTA EN RESPONSABILIDAD Y DAÑO RESARCIBLE 
 UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 

AV. 0 No. 11-153 OF.302 EDF. SURCO TELEF. 5831550 CEL. 313 263 9822 CUCUTA 
abogada@nubiamoralesdeduplat.onmicrosoft.com  

 

 

 
Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE LOS PATIOS 
E.S.D. 
 
REF: EJECUTIVO 
RAD: 448/2022 
DTE: BBVA COLOMBIA S.A 
DDO: SILVIA RAQUEL MORA CONTRERAS C.C. 1.090.367.168 
 
NUBIA NAYIBE MORALES TOLEDO, en calidad de apoderada de la parte demandante 
BBVA COLOMBIA, para su conocimiento, respetuosamente me permito presentar la 
siguiente liquidación del crédito: 
 
Pagare No. M026300105187601589614837274 
 

Fecha inicial  Fecha final 
Días del 
período 

Interés 
moratorio 

Capital 
Valor de los 

intereses 

9-ago-22 30-ago-22 22 4.17% $ 136,029,865.52 $ 4,159,793.29 

1-sep-22 30-sep-22 30 2.94% $ 136,029,865.52 $ 3,999,278.05 

1-oct-22 30-oct-22 30 3.08% $ 136,029,865.52 $ 4,189,719.86 

1-nov-22 30-nov-22 30 3.22% $ 136,029,865.52 $ 4,380,161.67 

1-dic-22 30-nov-22 30 3.46% $ 136,029,865.52 $ 4,706,633.35 

1-ene-23 30-ene-23 30 3.61% $ 136,029,865.52 $ 4,910,678.15 

1-feb-23 28-feb-23 30 3.77% $ 136,029,865.52 $ 5,128,325.93 

1-mar-23 30-mar-23 30 3.86% $ 136,029,865.52 $ 5,250,752.81 

1-abr-23 30-abr-23 30 3.92% $ 136,029,865.52 $ 5,332,370.73 

1-may-23 30-may-23 30 3.78% $ 136,029,865.52 $ 5,332,370.73 

1-jun-23 30-jun-23 30 3.72% $ 136,029,865.52 $ 5,060,311.00 

   INTERESES MORATORIOS $ 52,450,395.55 

 
 
TOTAL, LIQUIDACIÓN:  
 

Capital $ 136,029,865.52 

Intereses de plazo desde el 08 de marzo de 2022 hasta el 08 
de octubre de 2022 

$ 8,227,118.70 

Intereses moratorios sobre capital vencido $ 52,450,395.55 

TOTAL $ 196,707,379.77 

 
 
Sírvase correr traslado de la liquidación del crédito. 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
NUBIA NAYIBE MORALES TOLEDO 
C.C 60.306.507 
T.P 87520 C.S. DE LA J. 
Abogada BBVA COLOMBIA 

mailto:abogada@nubiamoralesdeduplat.onmicrosoft.com

